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Aktiv och värdefull alumniverksamhet i 

lantbruksnäringarna 

I samband med det välbesökta alumn- och bioekonomiseminariet i Yrkeshögskolan Novias 

campus i Raseborg lördagen den tionde mars skrev femtiotvå personer sina namn i Skuffis 

över etthundra år gamla gästbok. Denna gästbok har alltså funnits med under hela den 

svenskspråkiga agrologutbildningens långa historia från och med år 1916. 

Det aktuella bioekonomiseminariet, med temat ”Hållbar och lönsam växtproduktion – mark- 
och växtnäringsanvändning, gödslingsstrategier och precisionsodling”, kombinerades med 
Agrologernas förenings årsmöte.  

Heldagsseminariet, som arrangerades med ekonomiskt stöd av Agrologernas förening r.f. 
och utvecklingsprojektet Pro Naturbruk, var ytterligare ett fint exempel på ett traditionellt sett 
mycket väl fungerande och aktivt samarbete mellan alumner i näringslivet, agrologut-
bildningen och Skuffis elevkår r.f.  

Värdefulla utbildningsinsatser  
Förutom de senaste årens bioekonomiseminarier, med inbjudna experter från såväl 
branschens näringsliv som universitet och högskolor med mycket god uppslutning av både 
agrologer från fältet och agrologstuderande, samt arrangerande av välbesökta jubileer och 
ofta årligen återkommande och uppskattade agrologmiddagar består alumnverksamheten 
inom lantbruksnäringarna till vardags också av många och värdefulla utbildningsinsatser.  

Dessa insatser genomförs främst utgående från ett gällande tvåårigt ramavtal om 
utbildningssamarbete mellan Yrkeshögskolan Novias bioekonomiutbildning inom lantbruks-
näringarna och samtliga svenskspråkiga lantbrukssällskap i Finland.  

Ekonomiskt understöds undervisningstjänsterna av utvecklingsprojektet Pro Naturbruk. Till 
detta projekt kopplas även olika former av studie- och företagsbesök, nationella och 
internationella studieresor och expertföreläsningar av inbjudna specialister inom näringslivet.  

I praktiken har de allra flesta branschspecifika kurser inom lantbruksnäringarna någon form 
av alumnkontakt med utexaminerade agrologer i arbets- och näringslivet. Dessutom 
tillkommer även extern handledning i samband med genomförande av praktik och examensar-
beten.  

Förutom det stora fackliga utbildningsvärdet och starka stödet för agrologstuderandes olika 
inlärningsprocesser innebär den aktiva alumniverksamheten dessutom samtidigt att den goda 
så kallade ”Skuffisandan” som skapas av agrologstuderande från hela Svenskfinland under 
studietiden har mycket goda förutsättningar att i aktiv växelverkan med alumner leva vidare 
och förstärka den goda sammanhållningen inom utbildningsyrkets kår på fältet.  

Långa traditioner ”för Skuffis i tiden”  
Både studerandeföreningen Skuffis elevkår r.f. och Agrologernas förening r.f. har mycket långa 
traditioner, som beskrivs närmare i publikationen ”Skuffis Elevkår r.f. – En elevkår med en lång 
historia” författad av agrolog (YH) Linda Fröberg inför agrologutbildningens 100-årsjubileum 
hösten 2016. Boken kan beställas och köpas av utgivaren Skuffis Elevkår r.f. och kostar 25 
euro.  
I elevkårshistoriken beskrivs förutom agrologutbildningens och elevkårens historia bland 
annat olika symboler som till exempel Högre Svenska lantbruksläroverkets emblem som 



 
 

härstammar från dess första år. I dag återfinns kamratemblemet på väggen i den så kallade 
”Skuffishörnan” i campus i Raseborg.  
Den vita Skuffismössan med tofs från 1930-40-talet har däremot i praktiken ersatts av den 
gröna Skuffiskepsen medan overaller, t-skjortor och även agrologringstraditionen från 1930-
talet fortfarande intresserar många skuffare.  
Om du eller någon bekant är intresserad av att själv bli yrkeshögskoleagrolog kan nämnas att 
det just nu via gemensam ansökan är möjligt att söka in till Yrkeshögskolan Novias 
Utbildningsprogram för bioekonomi i Raseborg. Sökande till agrologutbildningen väljer 
profileringen inom lantbruksnäringarna.  

 

 

Overaller och t-skjortor intresserar många skuffare i dag, liksom agrologringstraditionen från 1930-talet. 



 
 

 

Den gamla gästboken har hängt med sedan den svenskspråkiga agrologutbildningen startade år 1916. 

 

I elevkårshistoriken beskrivs bland annat olika symboler, såsom kamratemblemet som i dag finns på väggen i den 

så kallade ”Skuffishörnan” på campuset i Raseborg. 


